*Latum vnguem, ac similes hyperbole proverbiales.*

Transuersum digitum aut vnguem discedere; frequenter est apud Ciceronem, pro eo quod est, quām minimo spatio. Fit autē festiuor metaphora, quoties his verbis perfectam imitationem ac plenū undeque consensum significamus: vt, ab hac regula mihi non licet transuersum, vt aiunt, vnguem discedere.

*Taurum toller, qui vitulum sustulerit.*

Vide, Degenerantium in peius.

*Noctesque diesque.*

NÚMEROS

Nūx̄t̄s τε καὶ ἡμέρα. Qua figura, assidua & infatigabilis dili Homerus, gentia passim significatur. Horatius:

*Nocturna versare manu, versare diurna.*

*Velut umbra sequi.*

Ωὐτος σκιὰ ἴμεδη. Velut umbra sequi dicitur, qui nusquam decet. Plaut. *Decretum est mihi quasi umbra quoquā ibis tute, persequi.* Vnde asseclas indiuiduos umbras vocamus.

*Ne altero quidem pede.*

Μὴ δὲ τὸ εἰπεῖν πόσα. Id est, Ne alterum quidem pedem discedere. Lucianus: *Qui ex Aethiopia nunquam vel alterum promouerit pedem. Annumerandus illis: Latum vnguen, &c.*

*Saxum volutum non obducitur musco.*

Αἴσος κυλινδύθρος τὸ φύκει τὸ ποντί. Id est, Musco lapis volutus haud obducitur. Qui non potest eodem loco consistere, raro fit ut ditescat. Simile illud Fabij: *Planta quæ sèpius transfertur, non coalescit.*

*Multis ictibus deicetur quercus.*

Πολλῆς πλήγαις ὅπεις στρίψα δαμάζεται. Id est, Multis rigidæ Diogen. quercus domatur ictibus. De re factu quidem ardua, quæ tamen assidua industria peruinccatur.

*Exercitatio potest omnia.*

Periand.

Μελέτη πάτησιν διώκεται. Id est, Cura omnia potest. Significat autem nihil esse tam arduum, quod diligentia, curâque non efficiatur. Virgil. in Georg. *Labor omnia vincit*

*Improbis, & duris urgens in rebus egas.*

Philostr.

*Ne genu quidem flexo.*

Οὐδὲ γένος καμψα. Dicatum est pro eo, quod est, Ne tantillum quidem. Etenim si iam incipit ad quietem cōponere se, primum genu flectit. Itaque perinde valet quasi dictas: *Citra respirationem, sine omni intermissione.*

### A T T E N T I O E T C O N T R A.

*Purgatis auribus.*

Plautus.

Pro attentis auribus & vacuis. Nam fordes in auribus collectæ auditum hebetant, exemptæque reddunt acriorem.

*Mens peregrina.*

*Nouū τὸν ἔιναν. Mētem peregrinam habere dicuntur co-*  
*gitabundi, nec satis ob id attenti ad ea, quæ corām agūtūr.*

*Praesens absens.*

*Aristoph.* *Παρὰν χρονίμην. Id est, Praesens peregrinatur. In eum di-*  
*cendum, qui non animaduertit ea, quæ dicuntur, cogita-*  
*Virgilius.* *tione alii in rebus occupata.*

*Auribus arrestis.*

*Quadrabit in illos, qui sitienter, & audie auscultant, quæ*  
*dicuntur, aut exspectant quid dicendum sit.*

*Athenœus.* *Erecti.*

*Accommodum erit, ubi significabimus aliquem toto*  
*pectore attentum ad rem quampliam. Erigunt enim se to-*  
*tos & summis nonnunquam insistunt pedibus, qui auscul-*  
*tant, aut spectant audiūs.*

*Ausculta & perpende.*

*Quoties significabimus nos aliud dicturos quod ad*  
*rem pertineat, quodque ratum ac certum futurum sit, cō-*  
*ueniet illud Homer. Iliad. I.*

*Αὔτοι δὲ ποιέσθαι, οὐδὲ εἰς ορπίσθαι βάλλει σῆναν. Id est,*

*Immo aliud quiddam, tu mente recendito, dicam.*

*Hoc age.*

*Quum aliquem iubemus esse attentum, dicimus, Hic e-*  
*sto: aut, Hoc age.*

*Consulendum, & consilijs parendum.*

*Quum admonebimus quempliam, ut vicissim & rectum*  
*consilium det & ab aliis accipiat, aut ut & secum rem dili-*  
*genter perpendat, & alienam sententiam auribus attentis*  
*audiat, non intempestiu[m] erit illud ex Iliad. 8.*

*Αὔτοι αἴτιξ, αὐτοὶ δὲ εῦ μάθει, παιδεῖο τὸ ἄλλων, Id est:*

*Ipse age, res bene consulito, & pareto vicissim.*

*Ceram auribus obdis.*

*Χρεῖον τοῖς αὖτις ἐπανειπεῖ. Id est, Cera auribus oblinis. Qui*  
*recusant audire vel aqua, vel iniqua. Natum ab Ulyssis ce-*  
*ra, qua suas & sociorum aures obturabat.*

A V D A C I A.

*Fortes fortuna adiuvat.*

*Propterea quod id genus hominibus fortuna quasi fa-*  
*ueat*

**meat**, infensa iis, qui nihil audent experiri, sed veluti coleæ perpetuè latent intra testas.

### *Animus præsens.*

Animi præsentia utiles ubique, propterea quodximidas vel à conscientia, vel ab animi paruitate videatur proficisci. Huic sententiæ suffragatur Homericum illud ex Odyssæ,

*Στρογγύλος γε διὸς φύσης εἰς πάνταν ἀμείνων  
Επριστον τολέθει, εἴ καὶ ποθεὶς ἀλλαζεῖ εἰλθει.* Id est,

*Omnibus in rebus potior vir fortis & audax.*

*Sit licet hospes, & è longinquis venerit oris.*

### *Animus heptaboëus.*

*Θυμός ἐπαθετός.* De magnis, fortisque & invicto dictum. Epithetum sumtiū à clypeo Aiadis, quem Homerus Græce heptaboœon appellat, quod septem boum tergoribus esset obductus, atque ob id impenetrabilis.

### *Aqua peterfluit.*

*Τ' ἀρ παρεγγέλει, id est, perfluit aqua. Zenodotus & Suidas admonent dici solitum de eo, qui nihil negotij recusaret, & quidlibet quod mandatum esset, effecturum se se polliceretur, quippe usque adeò promptus ad quidvis suscipiendum, ut nec nauim præterfluentem ingredi grauaretur.*

### *Martis pullus.*

*Αἴσιος μοτίον, i. Martis pullum, vocant, ad bella magno-  
pere propensum.* Aristoph.

### *Alter Hercules.*

*Οὐτος ἀλλος Ήρακλῆς. Id est, Alter Hercules. De viro Aristotel.  
Prælitemudo ac laborum tolerantissimo.*

### *Non abicit animum.*

De eo qui ne in afflictissimis quidem rebus spem aut consilium abiicit, sed de recipiendo se utcunq; cogitat, appositi dicetur, quod de Vlyssè dixit Odyss., Homer.

*Ανδρῶν δὲ οὐδεὶς ὅμελος τοι εἴηθός το. Id est,*

*Ac neque sic licet afflictus oblinia cepit Ναιγύ.*

### *Nec quid moueare verborum strepitum.*

Qui monebit aliquem, ne scuis verbis ac minis deterreatur, quod minus experiatur, accommodabis illud Homer ex Iliad.v. ab Apolline dictum Aeneæ:

*Αλλ' οὐδεὶς πίπε χαλκήν αἰτηπά, μηδὲ στραμπάν*

Λουγαλίοις ἵπιοιν δυτηρεσίται καὶ φέν. Id est,  
Quin rigido ferro magis obuius isto, nec unquam  
Tēsenū dictū deterreat ille, minisque.

*In discrimine apparet qui vir.*

De periculosa difficultate, & eiusmodi quæ virum cor-  
 datum ac strenuum requirat, conueniet illud ex Iliad. v.  
Εὐδ' οὐδὲ εἰπεῖσθε τὸν ἀλκιμετρίον. Id est,  
Illic qui vir iners, qui strenuus ipsa docet res.

*Non cedendum malis.*

Si quando admonebis, non oportere cedere vel aduersa-  
riis, vel aduersæ fortunæ insultibus, aut non esse certandum  
cum fugitiuis: non inscitè detorseris illud ex eodem lib.

Οὐκ εἰς αὐχένα ὅμοιοι πιοι βίλοι, οὐδὲ εἰς ράτα,  
Αλλά καὶ οὐ σύρων εἰς τούτοις αἰτίαις. Id est,  
Ne feriat iaculum cervicem aut terga, sed ipsum  
Aut venustum, aut pectus feriat aduersa sagitta.

*Achilles.*

Insigni fortitudine duces, appellabimus non inuenustè  
Achilles.

*Achilleum argumentum.*

Rationem & argumentum Achilleum vocabimus, quod  
sit insuperabile & insolubile.

*Qui cum contemptu vita inuadunt.*

In eos qui gladiatorio, sicut ait Terentius, animo quem  
piam impetunt, ut aut perdant, aut pereant, conueniet illud  
ex Iliad. μ,

Ἄγροτες γενοῦσιν οὐκέτε. Id est, Similes agrestibus apri.  
Tradunt enim viatores hos prouocatos rectâ impetere  
prouocantem, nec lancea vitata.

*Neque terra motus timet, neque fluctus.*

Aristoteles libro moralium Nicomachiorū tertio do-  
cens eos, qui non habitu virtutis, sed immanitate quadam  
naturæ nihil omnino formidant, nequaquam appellandos  
esse fortes, sed μανιόδηροις καὶ αἰλαγήτοις, hoc est, insanis & stu-  
pidos, sensuisque expertes, εἴ δὲ, inquit, αἴτιοι μανιόδηροι καὶ αἰλαγή-  
τοι, εἰ μηδὲ πολεῖται μέτροι μέτροι κύματα, κατατρόποι τοῖς τοῖς  
Κιλατοῖς. Fuerit autem quispiam insanus ac doloris sensu  
vacans, si nihil metuat, neque terræ concussions, neque  
fluctus, quemadmodum de Celtis praedicant. Nihil enim  
horri-

horribilis mari commoto, terræ vero concussio videtur inferorum ad superiorum sedem eruptione minitari. Tanta autem erat quarundam Galliæ Germaniæque gentium immanitas, ut ne his quidem terrentur, quæ maximè sunt natura horrenda.

### *Improbitas muscae.*

In improbum & subinde redeuntem, etiam si turpiter repellatur. Ex Iliad. x vii. Atque illi muscae vim intra præcordia misit, Quæ quamuis de pelle viri sit saepe repulsa, Assultat morsura tamen.

### *Lunar radis non maturescit botrus.*

Plutarchus hunc Iouis senarium, seu prouerbialem adfert, disserens ꝑ luna, quoniam radios habet imbecilliores, quam sol, excitare possit humores, concoquere non possit.

Mίλας γδ αὐτάς οὐ πεπάντη βότρυς. Id est,

*Neque enim his niger maturus efficitur botrus.*

Conuenit in eos, qui conantur quod ob defectum virium non queunt perficere. Accedet plus veneris, si volentes significare disciplinas humanas non præstare felicitatem, dicamus *Mίλας γδ, &c.* In αὐτάς subaudiendum est, ἀκῆν, id est, radiis.

### *Per flumen traducere.*

Διαβιβάζει τὸ ποταμόν. Id est, Transmittere per flumen. Di-  
cebantur, qui difficultatem explicabant rei, quam ineru-  
ditiores aut inualidiotes explicare non poterant. Transla-  
tum à torréibus aut fluuiis profundioribus, quam ut cui-  
us tutum sit traiicere.

### *Sacer manipulus.*

Τοὺς λόχους. Id est, Sacer manipulus. Olim dicebatur, quæ admodum dicimus sacram ancoram iaciendam, aut rem ad triarios rediisse. Athenæus l. 13. declarat, apud Thebanos exercitus partem fuisse quam illi ιερὴ λόχον nominabant, eam constitisse ex amantibus & amatis: & ob id præcipuum bellum robur in his fuisse situm, quod amor dredit fortissimos, ad mortis etiam contemptum animans

Athenæus.

### *Coriaceum auxilium.*

Σκυδίναι ἄνθευεια. Id est, Coriaceum siue pelliceum auxiliū. Apud Atticos infirmum & imbecillū eicebatur.

Hesych.

Aristoph.

*Ficulnum auxilium.*

*Συνιανθεογία.* Id est, *Ficulnum auxilium, pro inualido atque inutili.*

Homerus.

*BENEFICIVM CORR VPT V M.**Perdidisti vinum infusa aqua.*

*Αἴπολεσσος τὸν οἶνον δημιχέας ὑδασπ.* Verba sunt Polyphemi. Sic enim increpat VI yssem vinum aqua temperantem. Antiquitus merū bibebant non sine noxa, donec Staphilius Sirhi filius ostendisset, vinum aqua diluere.

*Capra Scyria.*

*Αἵ Σκυρεια.* Conuenit in eos, qui beneficium maleficio corruptunt, aut, qui virtutes adjunctis vitiis contaminant atque obscurant, quīc rectē instituta non rectē finiunt. Veluti capra Scyria quōd fera sit, mulētrum quod lacte implouerat, ipsa rursus euertit, atque hoc modo beneficium quod dederat, eadem perdidit.

*Panis lapidosus.*

Seneca lib. de Beneficio II. Panis lapidosus (sic enim Fabius Verrucosus appellabat beneficium ab homine duro asperè datum) quem esuriēti necessarium sit accipere, durum & acerbum esse. Ita quidam contatione, toruitate vultus, asperitate orationis, ostentatione molesta, corruptunt beneficium, ut neim sit accepturus, qui possit eo carere.

*BIBACITAS.**Vinaria angina.*

Festus Pompeius indicat ioco iactatum in eos, qui vino præfocantur, laborare vinaria angina, quā *τινάζειν* possis dicere.

*Madusa.*

In Pseudolo Plautina seruus ebrius ita loquitur: *Ego nūc probē habeo madusam.* Festus Pompeius indicat apud priscos madusam diei solere temulentum, dubitatque vtrum à Græcis deductum sit, quibus ebrius est *μαδύων*, an à Latino verbo madere, quōd probē poti, vino madidi dicantur. Quōd si madusa sonat ebrium, non ebrietatem, absurdus sermo est, Habeo madusam: Vnde sic legendum arbitror:

Ego nunc probē habeo madusa, ita victu ecurato.

Seruus

Seruit in ebrietate videtur sibi felix, ut solutus omni me-  
tu curisque, & omnium tristium oblitus.

*Parthi quo plus biberint.*

De Parthis veterem proverbiū dictum est, quo plus bibe-  
rint, eo plus sitire. Habet hoc temulentia, vt posteaquam  
obsurduit palatum, magis ac magis cupiant haurire. Aptè  
dicetur in auaros, aut studiosos: crescit enim descendī cupi-  
do cum eruditione.

Athenæus.

*Karpn̄ Barouū tēs.*

Dicuntur qui crapula grauatum caput habent. Cōuenient  
in temulentum ac somnolentum.

*Ranarum more bibere.*

In eos qui deditissimi ad pocula sunt, nihil interim vel  
parum comedentes, recte & non inuenustè quadrat illud  
Athenæi:

Οἱ μένοι μόνοι βαρέαχοι τρόποι, οὐδὲ λόγοι. Id est,  
Qui absque cibo viuunt ranarum more bibentes.

*Nec elephantus ebiberet.*

Οὐδὲ αἱ ινέας εύμοι. Id est, Ne elephatus quidē ebiberet.  
De poculo prægrandi, quū elephantus proboscide immen-  
sam aquarum vim quam libet hauriat.

*Cothonissare.*

Idem

Κοθωνίζειν, siue καθωνίζειν, dicebantur, qui largius bi-  
berent, & portationem largiorein καθωνισμὸν appellabant:  
Cothon autem poculi genus est.

*Calicum remiges.*

Idem

Κυλκυν ὥστη, id est, Calicum remiges. Dicti sunt, qui assi-  
dū perpotarent, vinum pro remo ducentes.

*Kuadízeiv.*

Dicebantur, qui poculis indulgebant, quasi dicas, cyathissare. Mihi videtur potius in eos cōuenire, qui parcè bi-  
bunt, nec sextarios hauriunt, sed cyathis subinde repetitis;  
tamen inebriantur.

*Argenteus putens.*

Θριψαργεω. Id est, Argenteus pureus. Athenæus lib. xi.  
indicit olim ingens poculum dici solitum puteum argen-  
teum, nam cyathi pusilli erant.

[ E ii]

---

**BONÆ FORTVNÆ, COPIÆ, FELICI-**  
**TATIS, AVT OMNIS.**
*Aſinus in paleas.*

Or̄os non āχυεz. Subaudiendum, incidit. Dici solitum, verbi cuiquam fortuna lautior preter spem obtigerit, aut nachus fortè fuerit aliquis, quo vel praecipue gaudeat. In fragmentis secundi libri Dipnosophi, citatur hic senarius ex Philemonis comœdiis: Or̄os βαδίζεις εἰς ἀχυεῖς τραγουδάτω. id est, Iam vadis asinus in paleas tragedatum.

*In voti compotem.*

Vbi quis affecatus est quod affectabat, captabatque, quadrabit illud ex Iliad.<sup>a</sup>

Kαὶ βάλλειν, καὶ ἀρέσκειν ἐλεον βόλος ἔκρυψε χειρός.

Attigit, éque manu non irrita missa sagitta est.

Suidas.

*Nunc aduenit Datidis cantilena.*

Nuw πάτ' ἐκεῖνή μητέ τὸ Δάσπιδες μάλος. Id est, Nunc id quod a-junt, Datidis adeſt cantio. Dicebatur vbi quid letum ac feſtuum accidisset. Datis quispiam erat Persarum Satrapes excellens in rei bellicæ gloria. Is Græcè loqui conatus, cōſuevit dicere, οὐδέποτε, οὐδέ ποτε οὐδέ, καὶ χαίρεται. id est, Delector, gaudeo, lator. Ea cum ſæpius ac male Græcè pronun- ciaret, res in vulgi iocum abiuit.

*Procridis telum.*

Πρόκριδες αἰόνια. Id est, Procridis iacula. De iis qui veluti certis telis quidquid animo destinant, affequintur. Summum à notissima fabula, vel Ouidio narratore, de Cephalo, qui certo iaculo emisso, Procridem vxorem interemit, ratus feram esse.

Iuuenalis.

*Alba gallina filius.*

Feliciter natum, albæ gallinæ filium dicimus.

Ambros.

*Aut piscem olet, aut florem.*

Aut piscem olet, aut timallum. Dictum in eū, qui bene oleret, quod timallus piscis fit odore gratissimus, & æquè fragrans eiusdem nominis flos.

Cicerio.

*Virgula diuina.*

Quoties quid citra huinanam operam quasi diuinitus, nobis significamus contigisse. Propterea quod antiquitas, quemadmodum in anulis, ita & in virgis ferendis existimat aliquam fatalem, ac ceu magicam inesse virtutem.

Gygis

*Gyges annulus.*

*Tύρην δακτύλιον.* Quadrat vel in homines inconstantibus moribus, vel in fortunatos, qui veluti virgula diuina, quidquid optant, id suo arbitrio consequuntur. Huius adagij mentionem facit Lucianus in Votis, vbi quispiam optat sibi complures annulos eiusmodi quales habebat Gyges: annulum, quo ditesceret: alium, quo gratus & amabilis redderetur: alium per quem liceret volare, quocunque lubitum esset. Nam priscorum superstitione plurimum tribuit annorum efficaciz.

*Orcigalea.*

*Ἄγειρα καύων.* Dictitari solitu in eos, qui semet arte quapiā occultarent. Plutoni erat galea, quam qui gestaret, is quos cunque voluisset videbat, ipse neinini conspicuus.

Zenodot.

*Secundo astu.*

*Κανή ήσσων ἀγχόπεδην.* Id est, Secundo astu procedere. Sumta metaphora à nautis, quibus facilior cursus, quum flu men aut etiam maris astus secundus est.

Lucian.

*Bonis auribus. Malis auribus.*

Horatius.

Quā rem feliciter, aut secus cedere significamus. Ab aurum obseruatione sumtum.

*Omnia ex sententia cedunt.*

Homer.

In magnopere fortunatos: quibus & recte & secus insti tuta feliciter cedunt. Homerius:

Spicula cuncta horum feriunt, seu torserit illa

Ignauus, seu vir fortis, quia Iupiter ipse Dirigit.

*Secundis ventis.*

Secundis ventis nauigare dicitur, cui res ex sententia Horatiana succedunt, Horatius,

Non agimur tumidis velis aquilone secundo,

Non tamen aduersis astatem ducimus austris.

*Datylis dies.*

*Αποφένειν τημένη.* Vbi res feliciter successerunt. A Datyle quodiq apud Athenieles summos est honores cōsequutus.

*Diis hominibusque plaudentibus.*

Pro eo, quod est feliciter, atque auspicio. Apud poētas penē solēnē, Deūm atque hominum fidem, Diis atque hominibus inuisus.

*Semper feliciter cadunt. Fouis taxilli.*

*Λαὶ γε δὲ μίσθιον εἰ αὐτοὶ νόσοι.* Id est, Semper cadunt

Cicero.

feliciter tali Louis. Dici solitum in eos , quibus r̄s omnes  
perpetuō quodain fortunā fauore ex animi sententia co-  
rent.translatum à talorum iactu,vbi fortassis antiquitus ob-  
seruatum est Louis talos feliciores esse . Sunt qui putent  
quadrare in eos qui factis suis dignas poenas dependerint,  
quasi hōue non finente culpam inultam.

*Sapiens sua bona secum ferre.*

O εσφε ἐν αὐτῷ φέρει, τὸν οὐδέπο. Id est, Sapiens opes sibi  
secum habet semper suas. A Biantis,ni fallor , apophtheg-  
mate natum, qui rogatus , cur nihil exportaret rerum sua-  
rum ex incendio patriæ.Ego verò, inquit, omnia mea bona  
in meum porto.Significans ea quæ nobis bona insunt,ve-  
ra esse bona,& verè nostra.

Suidas.

*Contingit & malis venatio.*

Δίδοται καὶ κακοῖον ἀγα. Id est,Contingit & ignavis è vena-  
tu præda. Vbi quid feliciter obtigit iminerenti , quodqne  
fortunæ magis , quam illius industria sit acceptū ferendū.

*Iecit Achilles duas tesseras, & quatuor.*

Βίγλην ἀχμήν οὐδόν κύτων καὶ ποναρά.

*Duas Achilles quatuorque tesseras* *Iecit.*

Hunc versum Suidas ex Eurip.citat.Quid autem sibi ve-  
lit adagium,nullus explicat , nisi quod conjectare licet di-  
ctum fuisse de iis,qui in omni re vincerēt, propterea quod  
is tesseraum iactus felix esset.

*Tranquillo quilibet gubernator est.*

Seneca in epistolis: Alioqui gubernatoris arte adeò non  
impedit tempestas, vt offendat. Tranquillo enim,vt aiunt,  
quilibet gubernator est. Agit autem illic,fortunam aduer-  
sam ac rerum difficultatem,non solùm non obesse sapien-  
ti,verùm etiam virtutem in his maximè proferre sese,quæ  
rebus secundis ac pacatis latebat.Non magnum est admini-  
strare Rempub.quum omnia pace constant.

Zenodot.

*Effugi malum,inueni bonum.*

Εὐγενοὺς κανον, δέργα ἀμενεν. Id est, Euasi mala , nactus sum  
meliora . Dici solitum , si quando fortuna lautior cuiquam  
contigisset.Natum aiunt à cæremoniis nuptialibus.

*Inueni, non quod pneri in faba.*

Strophylus scruus in Aulul . Pluti, aulam auri plenam à  
sene defossam,furto sustulerat,cámque rem gestiens indi-  
care

**Care hero, Reperi,** inquit. Et rogatus quid reperisset, **Nos** quod pueri clamitant, inquit, **infab se reperiisse:** prouerbiali nimurum figura magnum quiddam reperisse sese significas. Est enim midas vermiculus quidam, qui fabis innascitur: hunc si quando nacti sint pueri, gestiunt atque exclamant, perinde quasi magnum quiddam inuenerint.

### Sardi venales.

**Sapientia et iustitia.** De negotio infinitæ prolixitatis, atq. inexplicabili. Idque hinc ortum esse tradunt, quod Tiberius Sempronius Gracchus, cum altero consulatu Sardinia domusset, tantum ex ea captiuorum adduxit, ut longa venditione res in prouerbiū abierit.

### Bonorū mare.

**Ajax et Sarpedon.** Dicitur & diuersam in partē. Item de magnis & vehementer cumulatis comoditatibus: Vel quod ipsum mare ministret innumerabiles opes rerum, pura piscium gemmarūmque.

### Thassus bonorum.

**Oceanus et Thessalon.** Natum adagium à loci fertilitate. Nam Thassus insula est iuxta Thraciam, ut Zenodotus refert. Callistratus orator, demigrans Athenis, persuadere conatus est Atheniensibus, ut regionem, quę ex aduerso erat, incolerent, multa splendida de eius feracitate iactitans, & quod auri venas haberet, & quod glebam optimam. Denique, in summa, inquit, Thassus bonoru est. Hinc in vulgariter sermonem abiit: Thassus bonoru, de iis, qui splendida pollicentur.

### Bonorū aceruum.

**Ajax et oves.** De opibus ingentibus, vnde & frequenter extrectas dapes, extrectas opes, & cumulatas opes; pro copiosis legimus, tanquam aceruatim congregatas; neque perdere, neque numero, sed ipso cumulo infusas.

### Hornam messis.

Plautus in Mustel. Hornam messem prouerbiali figura dixit, pro maximo emolumento: quasi dicas, tantum lucri, quantum eo anno sit prouenturum in agris.

### Bonorū myrmecia.

**Ajax et myrmex.** De immensis opibus. Nam myrmecia

Cicero.

Græcè significat cauernam aut agmen formicarum. Antiquitus formicarum cœtus opulentiam portendit.

*Dathus bonorum.*

Δάθος ἀγαθῶν. In eandem secentiam dici consuevit. Est autem Dathus Thasiorum colonia, iuxta Styrmoneum, cum alioqui opulenta ac florens, tum quod habet etiam auri venas, ut hinc in proverbiū abierit, Dathus bonorū, de conforta rerum opulentia.

Idem.

*Gargara bonorum.*

Innumerabilem hominum, rerumque vim, prisci garga-  
ra dicebant, ficta, ni fallor, voce à strepitu, quem facit ho-  
minum congregatorum multitudo, aut rerum effusarum  
copia. Vnde & gargarō verbum, quod significat perstre-  
po præ multitudine.